Videtur itaque in ecclesia Metropolitana B. Jacobi de Compostella statutum vigere, gratiam, jubilationis beneficiato concedens, qui per seipsum quadraginta annis ecclesiae servivit. Vi autem ejusdem statuti, quamvis dispensatione praesentiae choralis quis fruatur, obligatio tamen ei imponitur; hebdomadam ceteraque communia onera, uti supra relatum est, adimplendi.

Equidem notum est quod quamvis in corpore juris nullus habeatur textus respiciens jubilationem concedendam canonicis aliisque beneficiatis, tamen ex approbatis a Cle-

mente XI S. C. Concilii resolutionibus, in quibus statuta ecclesiarum cathedralium et collegiatarum tolerabantur juxta quae canonicis ac beneficiatis post servitium 40 annorum concedebatur jubilationis indultum cum participatione fructuum ac praebendarum, praxis in eadem S. C. inducta est, dictam concedendi jubilationem post servitium continuum et laudabile 40 annorum, dummodo cultus divinus notabile non patiatur detrimentum.

Animadvertere autem praestat quod si peculiaria onera ex tabulis fundationis jubilato inhaereant, haec non comprehenduntur in indulto jubilationis. Unde H. S. C. rescribere passim solet: «Pro gratia jubilationis cum solitis cautelis» uti in Firmana die 9 Aprilis 1859: vel «Pro gratia jubilationis cum solitis clausulis» ut in Montisfalisci 31 Januarii 1852.

Jamvero quod capitulum dictae Compostellanae ecclesiae legitima potestate jubilationem cum distributionum perceptione concedendi fruatur, ex declaratione Gregorii XIII patet, qui ejusdem statuta, prouti capitulum supra adnotavit, tolerari posse edixit. Ipse autem Garcia H. S. Congreg. in una Oscen. declarationem refert, ita se habentem: «Licet statuta sint sublata per quae absentibus dantur distributiones, nihilominus Gregorius XIII senibus et benemeritis misertus, mandavit statutum Compostellanae tolerari per quod debentur distributiones non servientibus, qui per quadraginta annos servierunt.» Et Benedictus XIV De Syr. dioec., lib. 13, cap. 9, num. 15 refert: «Cumque praeterea in Cong. Concilii non improbandum, sed tolerandum olim visum fuerit Capituli cujusdam statutum expresse permittens, ut si quis canonicus per annos quadraginta eorum laudabiliter frequentasset, ab ejus servitio deinceps sine fructuum et distributionum jactura abstinere posset, eaque Congregationis sententia et

resolutio a fel. record. Gregorio Papa XIII approbata fuit.»

Cum itaque jura et onera jubilati ex constitutionibus et consuetudine cujusque ecclesiae sint dimetienda, eisque vis omnino specialis, non sublata á Concilii Trident. recognita fuerit, videtur canonicus Cuesta, quamvis jubilatione á capitulo donatus, hebdomadam caeteraque onera communia vi ipsorum statutorum adimplere teneri.